АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2018                                                                                                        № 175

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации

Пижанского района от 12.01.2018 № 11

В соответствии с Законом Кировской области от 06.12.2017 N 122-ЗО

"Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов" администрация Пижанского района Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В нести изменения в постановление администрации Пижанского

района Кировской области от 12.01.2018 № 11 «Об утверждении

нормативных затрат общеобразовательных учреждений в части расходов на

оплату  труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной

деятельности на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,

утвердив нормативные затраты общеобразовательных учреждений в части

расходов на оплату  труда и учебных расходов в рамках обеспечения

урочной деятельности на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов в

новой редакции согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его подписания

и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника РУО Скрипина С.Ю.

Первый заместитель главы

администрации района по вопросам

жизнеобеспечения           С.П. Мотовилов

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

района, начальник МУ Пижанское

РУО                                       С.Ю. Скрипин

СОГЛАСОВАНО

Главный специалист-юрисконсульт

отдела юридической и

информационной работы

администрации Пижанского района                                     М.В. Семенова

Разослать: дело, МУ Пижанское РУО

                                                                         Приложение № 1

                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                         постановлением администрации

                                               Пижанского района

                                              Кировской области

                                                     от 16.07.2018 № 175

 Нормативные

 затраты общеобразовательных учреждений в части расходов на оплату

труда и учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

1. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности

общеобразовательных учреждений Пижанского района применяются для

определения объемов субвенций из областного бюджета на реализацию прав

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования детей  в общеобразовательных

учреждениях.

2. Нормативы в рамках обеспечения урочной деятельности в части

расходов на оплату труда работников с начислениями и учебных расходов.

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Нормативы в рамках

обеспечения урочной

деятельности в расчете на

одного обучающего

(воспитанника) на 2018 год,

рублей

Нормативы в рамках

обеспечения урочной

деятельности в расчете на

одного обучающего

(воспитанника) на 2019 и

2020 годов год, рублей

В части

расходов на

оплату труда

работников с

начислениям

и*

В части

учебных

расходов**

В части

расходов на

оплату труда

работников с

начислениям

и*

В части

учебных

расходов**

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа д. Безводное

Пижанского района

Кировской области.

57 348,15 1 355,56 52 485,30 1 051,48

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

71 432,99 1 329,90 64 693,88 1061,23

общеобразовательная

школа д. Павлово

Пижанского района

Кировской области.

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа с. Воя Пижанского

района Кировской

области.

70 507,05 1 366,20 64 027,78 1 347,23

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа д. Мари - Ошаево

Пижанского района

Кировской области.

110 230,77 1 384,62 101 780,00 1 400,00

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа с. Казаково

Пижанского района

Кировской области.

147 588,24 1 470,59 131 647,06 1 058,83

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа с. Обухово

Пижанского района

Кировской области.

76 950,82 1 311,48 70 966,67 1 316,67

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа д. Второй Ластик

Пижанского района

Кировской области.

88 200,00 1 280,00 78 612,25 775,52

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная

школа д. Ахманово

Пижанского района

Кировской области.

103 666,67 1 416,67 91 958,34 1 083,34

Муниципальное казённое

общеобразовательное

учреждение начальная

общеобразовательная

школа д. Пайгишево

218 000,00 1 000,00 263 666,67 1 000,00

Пижанского района

Кировской области.

___________
*  Расходы на оплату труда работников с начислениями включают в себя оклады

(должностные оклады), ставки заработной платы, выплаты компенсационного и

стимулирующего характера, начисления на заработную плату.

** Учебные расходы  включают в себя расходы на учебники, учебные пособия, средства

обучения, игры, игрушки, дополнительное  профессиональное образование по

программам повышения квалификации руководителей и педагогических работников,

деятельность которых связана с образовательным процессом (за исключением расходов на

содержание зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местных

бюджетов).

 ____________